

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/36145,Zatrzymano-piec-osob-poszukiwanych-listami-gonczymi.html>
01.07.2024, 07:52

Zatrzymano pięć osób poszukiwanych listami gończymi

Joanna Konieczniak
07.01.2020

Od początku 2020 roku funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 5 osób poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości lub organy ścigania. Wśród poszukiwanych znalazła się obywatelka Ukrainy.

Funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali od początku roku 4 polskich obywateli w wieku 28 - 48 lat oraz 36-letnią obywatelkę Ukrainy. Wszystkie osoby poszukiwane były przez wymiar sprawiedliwości lub organy ścigania listami gończymi w celu odbycia zasądzonych kar pozbawienia wolności.

Dwóch mężczyzn w wieku 28 i 36 lat, a także 48-letnia kobieta trafili do aresztu lub zakładu karnego. Przepięstwa za które byli poszukiwani to kradzieże i uchylanie się od obowiązków alimentacyjnych.

Wśród zatrzymanych osób była 36-letnia obywatelka Ukrainy, która poszukiwana była na podstawie dwóch listów gończych w celu odbycia zastępczej kary aresztu w wymiarze 40 dni za prowadzenie pojazdów mechanicznych pod wpływem alkoholu oraz za posiadanie narkotyków. Organ poszukiwawczy zezwolił na odstąpienie od doprowadzenia do aresztu śledczego lub zakładu karnego, w momencie zapłaty przez nią kary grzywny w wysokości 1220 zł. Kobieta wpłaciła wymaganą kwotę na wskazany rachunek bankowy, jednak z uwagi na to, iż cudzoziemka przekroczyła granicę państwową wbrew przepisom z Czech do Polski oraz nie posiadała żadnego tytułu pobytowego, na podstawie którego mogłaby przebywać legalnie w Polsce będzie musiała wyjechać z naszego kraju w ciągu 20 dni. Dodatkowo za swoje przewinienia Ukrainka ukarana została dwoma mandatami karnymi w wysokości 200 zł.

Natomiast funkcjonariusze SG zatrzymali w sobotę 4 stycznia w Gubinku 28-letniego Polaka. Mężczyzna był kierowcą zatrzymanego do kontroli samochodu osobowego. Podczas kontroli nie chciał okazać funkcjonariuszom żadnych dokumentów potwierdzających jego tożsamość. W trakcie rozmowy z funkcjonariuszami podawał różne imiona i nazwiska. Jadąca z nim kobieta potwierdziła jedno z personaliów. Patrol Straży Granicznej dokładnie jednak sprawdził wszystkie dane i ustalił faktyczną tożsamość kierowcy. Zupełnie inną niż ta, którą podawał funkcjonariuszom. Dodatkowo wyszło na jaw, że 28-latek poszukiwany jest od ponad dwóch lat przez Sąd Rejonowy we Wrocławiu w celu zatrzymania i doprowadzenia do najbliższego aresztu lub zakładu karnego w celu

odbycia kary 30 dni aresztu za kradzież. Wobec mężczyzny poszukiwania prowadziły również dwie jednostki prokuratury w celu ustalenia jego miejsca pobytu. W trakcie czynności ustalono ponadto, że 28-latek nie posiada uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi i kierował pod wpływem alkoholu. Wezwany na miejsce patrol Policji potwierdził przypuszczenia funkcjonariuszy Straży Granicznej. Po przebadaniu kierującego okazało się, że ma on 1,15 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Natomiast towarzysząca mu kobieta, ukarana została mandatem karnym w wysokości 500 zł za umyślne wprowadzenie w błąd funkcjonariuszy Straży Granicznej co do tożsamości zatrzymanego mężczyzny.